5
suetudo prescripta adduco casum i. c. cū d bene-
ficio de preben. i. vj. z i. c. cum ana ecclesia d elec.
vbi. Jo. an. dixit hoc probari melius quam in ali
qua parte iuris quod limitauit ibi do. anto. nisi
ad saluandum libellū quia tunc appellatiōe con-
suetudinis nō veniret cōsuetudo prescripta fac ēt
c. i. §. pe. z ibi glo. de offi. ordi. li. vj. z glo. in. c. roma-
na. §. debet de ap. eo. li. z adduco. c. dilect' de offi.
ordi. in ver. ab antiquo z quod ibi voluit do. car.
z adduco tex. in. ti. de pa. cōstā. i. prin. in ver. sicut
ab antiquo vbi singularit' probat q' appellatiōe
psuetudinis venit ātīqua psuetudo z propter hoc
videt q' nō bene dixerit glo. in. c. cū i tua d psue.
li. vj. ¶ Not. ibi vel idulgētia qz iudicio meo hic
est casus sing. pro eo q' voluit Ja. de arc. que re-
fert z sequit' bar. in prima 2st. ff. in. §. si. vbi di-
xit q' si ciuitas nō habet priuilegiū vt in ea legāt
iura si tamē hoc habeat ex psuetudie sufficit quia
psuetudo z lōgissimū priuilegiū egperant. l. hoc iu-
re. §. duct' aque. ff. de aqua coti. z esti. l. qsgs. C.
de epi. z cleri. c. super qbusdam. §. preterea de ver.
fig. procerto hic est casus formalis egperans pri-
uilegium z consuetudinē ego limito hoc data ca-
pacitate possidentis tunc enim illud quod est que-
sibile ex priuilegio est quesibile ex antiqua consue-
tudine vt. d. §. ductus aque z. d. §. preterea sed nō
data capacitate possidentis illud quod est acqui-
sibile ex priuilegio non est acquisibile ex antiqua
consuetudine ad hoc allego casum in causam qz
d' prescrip. z ideo multum sing. dixit Jo. de imol.
in. c. i. de preben. li. vj. quidam stetit per. C. annos
quibus non soluit decimas quod propter hoc nō
potest allegare se exemptum quia non potuit pos-
sidere ius decimandi cum sit spirituale z consuetu-
do tanti temporis non equiperatur priuilegio vt
in. c. causamque. z idem dicit in multis regib' cō-
ferentibus prebendas in regnis suis ex tempore
cuius non extat memoria in contrarium quia si al-
legarent consuetudinem succumberent secus si al-
legarent priuilegium proprie dicendo quod per
tam vestitum tēpus contulerunt prebendas pro-
pria sciente z non contradicente z propter hoc di-
cerent se priuilegiatos de quo vide per Bal. in. l.
rescripta. C. d' p'ect. impera. offe. z per. d. ab. i. cau-
samque de prescrip. z in. d. c. super quibusdam. §.
pretera de ver. fig. ¶ Et ex eisdē verbis nota duo
signa ex quibus confertur iurisdictio ordinaria. s.
priuilegiū z consuetudo. c. nouit de iudi. c. duo si-
mul de offi. ordi. c. accedentib' de priuile. ¶ Ul-
timo no. q' vbi cōsuetudo aut priuilegium tribu-
unt iurisditionem inferiori ordinario vident' tri-
buere priuatiue excluso superiore vli quod dicit cō-
se verum do. an. si lex specificē aut cōsuetudo hoc
disponat alias secus allegat. c. pastoralis euz glo.
z. c. cum ab ecclesiarum z. c. irrefragabili. §. exces-
sus de offi. ordi. ego dico q' hec doctria do. anto.
confunditur per tex. l. vlt. C. de canonis prestatio-
nibus li. x. z ibi Ange. colligit per illum tex. qd
si vnus officialis eligitur specialiter ad officium
contra bannitos quod illa species iurisditionis
est abstracta ab vniuersali officiali z ideo contra
bannitos quo ad illam speciem iurisditionis nō
poterit se impedire potestas nec capitaneus ego te-
tigi istum passum bene in. c. studuisti de offi. lega.

6
vide ibi dicta sed pro nunc. habeatis remissiones
Ange. in. l. cum p'etoz. ff. de iudi. z in. l. consulta
diuina. C. de testa. z in. l. vnus. C. de diuersis of-
fi. li. xij. z in. l. i. C. vbi z apud que. z do. pe. de an-
cha. in consilio. c. l. ij. z in. c. studuisti de offi. lega.
z in. c. tibi qui de rescriptis li. vj. z in. c. per hoc d'
heret. eo. li. archi. xvj. q. ij. in summa z i. c. uisis z
in. c. cum episcopus de offi. ordi. li. vj. Ly. z. Bar.
in. l. i. C. de offi. p'fec. vrbis. Ja. de arc. in. l. qd
in rerum. §. si quis post. ff. del. i. benedictus de plō
bino in. l. thays in. §. si. ff. de fideiz. lib. Bal. in
aū. habita. C. ne filius pro pa. z in. l. i. ff. de offi.
consu. z in. l. nulli. ff. quod cuiusque vniuersi nomi-
ne. z in. c. vno. delegatorum de offi. del. z in. c. pa-
storalis de offi. ordi. z in. l. si in aliquam. §. si. ff. de
offi. pro cōsul. Bar. in. l. semel. ff. de tutel. do. pe.
de ancha. in. c. nouit de iudicis. do. antho. in. c. ce-
terum d' iudi. do. ab. in. c. auditis de prescrip. z in
d. c. ceterum z in. d. c. irrefragabili. §. excessus. Jo.
de imo. in. l. ticie textozes post alios. ff. del. i. ¶ Ue-
nio ad glo. oppo. pro eius enucleatione ista dictio
maxime apposita in isto tex. est implicatiua quia i-
plicat idem in casu contrario. c. cum olim de testi-
c. auditis de elec. ista allegant hic doctozes ego
allego tibi prestancioza iura. c. ad abolendam de
filijs p'ebiter. c. illud. xij. di. c. tibi de rescriptis
in. vj. cle. i. de iudi. cle. i. de rerū permu. c. illo vos
de pigno. c. ij. de maleficis in extrauaganti ad re-
primendam in ver. maxime z ibi Bar. z adduco
c. omnes filij. in. ti. si de feudo defuncti fuerit con-
trouersia in vsibus feudozum glo. in. c. auditis de
ellec. scribentes omnes in. c. i. de excep. do. abb. in
c. ij. de oz. cog. do. car. in. c. dampnamus de sūma
trini. z sic innuit iste tex. quod episcopus potest pu-
nire suum subditum delinquentes extra suas dio-
cesim sed in contrarium facit. c. placuit. vj. q. ij. z
c. i. de raptō. vbi quis punitur ibi vbi delinquit.
¶ Glo. ista soluit triū duobus modis pmo qd
ista dictio maxime exponitur pro tantum sed est im-
propria exposito quia restringit illud verbum ma-
xime cum de proprio suo significato sit implica-
tiuum per iura allegata superius z istud est bene
notandus propter statuta in quib' apponitur istud
verbum maxime quia debet intelliigi proprie z sic
implicatiue simile dicimus de hoc verbo preserti
quia sua propria expositio est maxime sed impro-
prie ponitur pro tantum de quo in. l. illud. ff. ad. l.
acquit. z in. c. i. de excep. z est glo. in. c. per tuas. j.
de sumo. quam allegat pro sin. do. car. ibi z glo. in
c. illud de presump. z sic expositio istius glo. est vio-
latio litere debemus enis stare verbis legis nam
cordis p'eco. verba sunt vt dicit Bal. in tractatu
scismatis z imperator lingue cor ē vt dicit Bal.
in. c. mandatum de rescriptis. voces enim sunt si-
gna earum que sunt in anima passionum note re-
ste p'ho. habet in. l. labeo. §. idem tubero. ff. de su-
pelecti. lega. z per consequens debet stare i suo pro-
prio significato istud verbum maxime z propter
hoc glo. transit ad secundam solutionem videli-
cet quod si agitur ad penā excommunicationis
vel de beneficio ciuilit' iurisdictio competit iudi-
ci delicti sed si agitur ad penā depositionis co-
gnoscit dumtaxat proprius episcopus z ita pro-
cedit hoc capitulū. deponetur ergo a proprio epis